
Приказ о возбуждении дела №06-194/2017 и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в отношении
Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан

Исх. №01/520-к от 07.11.2017

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №06-194/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Бугульминского муниципального района Республики Татарстан части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в создании дискриминационных условий
деятельности АО «Тандер» и иным хозяйствующим субъектам - абонентам ООО
«Бугульма-Водоканал» в сравнении с хозяйствующими субъектами,
осуществляющими свою деятельность на соответствующих товарных рынках в
других регионах, путем утверждения заведомо неисполнимого и необоснованного
норматива допустимой концентрации сброса загрязняющего вещества в сточные
воды по показателю «жиры», установленному постановлением от 12.10.2012 №1240
«Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №06-194/2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:                <…>;

Члены комиссии:                            <…>;

                                                         <…>.

3. Ответственным исполнителем по делу №06-194/2017 назначить <…> [должностное
лицо].

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> [должностного лица].

<…>                                                  [должностное лицо]


